
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

Об условиях приватизации имущественного  
комплекса муниципального унитарного предприятия  

муниципального образования город-курорт Анапа  
«Объединение курортных услуг» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением 
Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 28 июля 2022 г.                 
№ 348 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования город-курорт Анапа 
на 2022–2024 годы», распоряжением администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 30 мая 2024 г. № 49-р «Об определении 
полномочий заместителей главы муниципального образования город-курорт 
Анапа», на основании Положения о порядке владения, пользования и 
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 
город-курорт Анапа, утвержденного решением Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 2 июня 2006 г. № 284, документов, 
представленных муниципальным унитарным предприятием муниципального 
образования город-курорт Анапа «Объединение курортных услуг», и 
аудиторского заключения ООО «АК ФИНРОСА», составленного по состоянию 
на 1 января 2024 г., п о с т а н о в л я ю: 

1. Приватизировать имущественный комплекс муниципального унитарно-
го предприятия муниципального образования город-курорт Анапа «Объедине-
ние курортных услуг» (юридический адрес: 353440, Российская Федерация, 
Краснодарский край, город Анапа, ул. Набережная, 3) путем преобразования 
(реорганизации) муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования город-курорт Анапа «Объединение курортных услуг» в общество с 
ограниченной ответственностью «Курорты Анапы» с уставным капиталом                     
18 435 094,37 (восемнадцать миллионов четыреста тридцать пять тысяч 
девяносто четыре) рубля 37 копеек, долей единственного учредителя – 
муниципального образования город-курорт Анапа в лице администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа – в размере 100 % (сто 
процентов), номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала. 

 



2 

2. Утвердить: 
1) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия муниципального образования            
город-курорт Анапа «Объединение курортных услуг» (приложение 1); 

2) перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 
приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования город-курорт Анапа «Объединение 
курортных услуг» (приложение 2); 

3) перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав 
подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования город-курорт Анапа 
«Объединение курортных услуг» (приложение 3); 

4) расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
муниципального унитарного предприятия муниципального образования           
город-курорт Анапа «Объединение курортных услуг» (приложение 4); 

5) устав общества с ограниченной ответственностью «Курорты Анапы» 
(приложение 5); 

6) передаточный акт имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования город-курорт Анапа 
«Объединение курортных услуг» (приложение 6). 

3. Определить состав Совета директоров общества с ограниченной 
ответственностью «Курорты Анапы» в количестве пяти человек. 

4. До первого общего собрания участников общества с ограниченной 
ответственностью «Курорты Анапы» назначить: 

1) Заливина Николая Николаевича – единоличным исполнительным 
органом общества с ограниченной ответственностью «Курорты Анапы», 
директором; 

2) в составе Совета директоров общества с ограниченной 
ответственностью «Курорты Анапы» (далее – Совет директоров): 

Ляшенко Олесю Павловну, заместителя главы муниципального 
образования город-курорт Анапа, – председателем Совета директоров; 

Шаполову Ольгу Ивановна, начальника отдела санаторно-курортного 
комплекса и рекреационных ресурсов управления курортов и туризма 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, – за-
местителем председателя Совета директоров; 

Зинину Татьяну Алексеевну, заместителя начальника управления 
имущественных отношений администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа, – секретарем Совета директоров; 

Христову Елену Петровну, начальника отдела развития отрасли 
управления курортов и туризма администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа, – членом Совета директоров; 

 
 
 
 



3 

Макарова Романа Игоревича, председателя комитета по вопросам 
санаторно-курортного комплекса, туризма, предпринимательства, торговли, 
промышленности и агропромышленного комплекса Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа, – членом Совета директоров. 

5. Директору общества с ограниченной ответственностью «Курорты 
Анапы» Заливину Н.Н. в установленном порядке: 

1) осуществить необходимые юридические действия в целях 
государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью 
«Курорты Анапы»; 

2) подписать передаточный акт о приемке подлежащего приватизации 
имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования город-курорт Анапа «Объединение курортных 
услуг» и представить его в управление имущественных отношений 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 

3) в 10-дневный срок после государственной регистрации общества с 
ограниченной ответственностью «Курорты Анапы» представить в управление 
имущественных отношений администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа копию устава общества с ограниченной ответственностью 
«Курорты Анапы» с отметкой регистрирующего органа, копию документа, 
подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц; 

4) организовать ведение списка участников общества с ограниченной 
ответственностью «Курорты Анапы» с указанием муниципального образования 
город-курорт Анапа в лице администрации муниципального образования              
город-курорт Анапа единственным участником общества с размером его доли в 
уставном капитале – 100 %. 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Курорты Анапы» 
является правопреемником по обязательствам муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования город-курорт Анапа «Объединение 
курортных услуг» в отношении всех кредиторов и должников, включая 
обязательства, оспариваемые сторонами, со всеми изменениями в составе и 
стоимости имущественного комплекса муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования город-курорт Анапа «Объединение 
курортных услуг», произошедшими после принятия решения об условиях 
приватизации. 

7. Управлению имущественных отношений администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа (Ященко Е.С.) осуществить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

 



4 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 

Заместитель главы 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

О.П. Ляшенко 


